
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CASTROLIBERO 

Castrolibero (CS) - Via S. Valentini, 5 – Tel : 348/4126903  
E-mail: csic87600b@istruzione.it   Pec: csic87600b@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale:98078080789 – Codice Meccanografico CSIC87600B – Codice Univoco: UFP8S3 

 

 
 

Alle docenti Caracciolo Teresa, Tripicchio Maria Rosaria e Muoio Angela 

Alle Signore Bonofiglio Daniela; Biondo Domenica; Plastina Maria 

All’a.a. Ing. Cinzia Santoro 

Al Presidente ed ai Componenti il Consiglio di Istituto 

Alla DSGA 

Al Sito web / Avvisi /Albo on-line 

AGLI ATTI  

 

OGGETTO: Elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto nel triennio di vigenza 2024/2027 - Decreto di 

aggiornamento dei componenti della Commissione elettorale in carica per il biennio 2023/2205. 

     

 La Dirigente Scolastica 

 

VISTO  Il Testo Unico in materia di legislazione scolastica d.lgs. n. 297/1994, con particolare riferimento alla 

 parte 1^, Titolo 1^, concernente le norme sull’istituzione degli organi collegiali della scuola;  

VISTA l’Ordinanza ministeriale del 15 luglio 1991, n.215, recante disposizioni generali in materia di elezione 

 degli organi collegiali a livello di circolo-istituto e le ss.mm.ii. delle  OO.MM.  n.  267  del  04/08/1995,  

 n.293  del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998; 

VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 293 del 24 giugno 1996, concernente il numero dei presentatori delle liste 

 dei candidati nelle elezioni degli organi collegiali della scuola; 

VISTA la circolare interna prot. n. 8998 del 28/09/2024 di indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di 

Istituto nel triennio 2024/2027; 

VISTO    Il precedente decreto prot. n. 9226 del 03/10/2024 di conferma della Commissione Elettorale per il  

rinnovo dell’organo collegiale per il biennio 2023/2024, 2024/2025;  

PRESO ATTO  della rinuncia comunicata dalla docente Tripicchio Maria Rosaria a far parte della Commissione 

elettorale, acquisita agli atti con prot. n. 10915 dell’08/11/2024; 

mailto:csic87600b@istruzione.it




PRESO ATTO  della disponibilità comunicata dalla docente Caracciolo Teresa a far parte della Commissione 

 elettorale, acquisita agli atti con prot. n. 10964  del 09/11/2024; 

RILEVATA  pertanto l’esigenza di aggiornare il decreto di nomina della Commissione Elettorale in carica per il 

 biennio 2023/2025 

 

DECRETA 

 

l’aggiornamento dei seguenti componenti della Commissione elettorale confermata con precedente decreto prot. 

9226 del 03/10/2024, come indicato nel seguente prospetto 

 

BONOFIGLIO SAVERIA GENITORE 

PLASTINA  MARIA GENITORE 

CARACCIOLO TERESA DOCENTE 

MUOIO  ANGELA DOCENTE 

SANTORO CINZIA PERSONALE A.T.A 

 

l’aggiornamento non comporta variazione dell’individuazione del Presidente e del segretario già eletti nel corso 

della prima riunione di insediamento.  

La Commissione elettorale adotterà le decisioni di propria competenza a maggioranza, con sedute validamente 

costituite in presenza della metà più uno dei componenti (tre su cinque). A parità di voti prevale quello espresso 

dal Presidente.  

I poteri della Commissione elettorale sono prorogati sino alla nomina ed all’insediamento della nuova 

commissione.  

Per quanto non espressamente richiamato si rinvia alla normativa indicata nelle premesse del presente decreto.  

 

     La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Maria Pia D’Andrea 

                            (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)  

 


		2024-11-09T10:15:54+0100
	Maria Pia D'andrea




